
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900294

294

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
EXTRATO DE CONTRATO N° 379/2022

Processo Adm. nº 111/2022 - Tomada de Preços nº 004/2022 - Contrato n° 379/2022 -
Objeto: Contratação de Empresa para executar obras e serviços de engenharia de
Pavimentação em Paralelepípedo de Vias Públicas que dão acesso ao interior do Município
de Serra do Ramalho/Ba. Processo nº 59520.001644/2021-21, firmado entre o Município e
a Codevasf. - Contratante: Município de Serra do Ramalho - BA - CNPJ nº 16.417.784/0001-
98 - Contratado: ALFA TRANSPORTE E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO ETERRAPLENAGEM LTDA -
CNPJ nº 27.826.038/0001-74 - Valor global: R$ 568.011,84 (Quinhentos e sessenta e oito
mil onze reais e oitenta e quatro centavos) - Dotação Orçamentária: 05-2005-2006-11-
1014-2060- 2061-2065-339039-339030-449051 - Data da assinatura 20/06/2022 - Vigência
31/12/2022. Eli Carlos dos Anjos Santos - Prefeito.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADM Nº 111/2022 - Objeto: Contratação de Empresa para executar obras e
serviços de engenharia de Pavimentação em Paralelepípedo de Vias Públicas que dão
acesso ao interior do Município de Serra do Ramalho/Ba. Processo nº 59520.001644/2021-
21, firmado entre o Município e a Codevasf. RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO. Empresa
Vencedora: ALFA TRANSPORTE E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO ETERRAPLENAGEM LTDA - CNPJ nº
27.826.038/0001-74. Valor R$ 568.011,84 (Quinhentos e sessenta e oito mil onze reais e
oitenta e quatro centavos).

Serra do Ramalho/BA, 17 de junho de 2022.
ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

- Objeto: Reforma de unidade de atenção especializada em saúde - Bloco Internação do
Hospital Municipal de Tanque Novo, Estado da Bahia - CR 1063728-69/2019 CAIXA. Sessão
Pública: 15.07.2022, às 09h, na Sede da Câmara Municipal. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais.
Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 28 de junho de 2022.
GILENO SILVA CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 75-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 075-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1061/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
visando a contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo médico-
hospitalares (MATERIAIS PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA DE JOELHO),
com cessão de uso gratuito, em regime de comodato, dos equipamentos necessários à
completa execução dos procedimentos, a fim de atender as demandas do Centro Cirúrgico
do Hospital Municipal de Teixeira de Freitas (HMTF), sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de
Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 12/07/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser
realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações". Teixeira de Freitas-BA, 27 de junho de 2022. RANNA
SOUZA BARROSO - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87-2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
906/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO OBJETO:
PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a contratação de empresa
para o fornecimento de material de consumo (UNIFORMES), com objetivo de atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. DATA DA SESSÃO: 14/07/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital,
anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br
e para acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 28 de junho de 2022.
RANNA SOUZA BARROSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 11 de julho de 2022, às 09h00min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao
Pregão Eletrônico Nº 019/2022 tendo como objeto: Aquisição de um caminhão 3/4,
toco, tração 4x2, PTB mínimo de 16ton., novo sem uso, para atender a demanda na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos. Poderão
participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades correspondentes e
manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão
fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no
endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de
segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/diario-oficial/.

Tremedal - BA, 28 de junho de 2022.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N° 022/2022, objeto:
contratação de empresa para a futura aquisição de fardamentos destinados a manutenção
dos serviços do SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência do Município de
Urandi/BA. A abertura será no dia 12 de julho de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais
através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N° 023/2022, objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos leves, utilitários,
ônibus, micro-ônibus, caminhões pipa, caminhão basculante e caminhão munck destinados
a atender as necessidades das secretarias do município de Urandi/BA. A abertura será no
dia 14 de julho de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 28 de junho de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - SRP

2ª REDESIGNAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro torna público aos interessados a REDESIGNAÇÃO da abertura da

sessão de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2022(SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO), Processo Administrativo nº 164/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto:
Registro de Preço para eventual contratação da locação de máquinas pesadas que auxiliam
a execução de serviços de terraplanagem, conservação e manutenção de estradas vicinais
do município de Valença/BA. O Acolhimento das Propostas que estava designado para
14h00min de 22/06/2022 até as 14h00min de 06/07/2022 fica redesignada para 14h00min
de 29/06/2022 até as 14h00min de 11/07/2022. A Abertura das Propostas que estava
designada para 14h00min de 06/07/2022, fica redesignada para 14h00min de 11/07/2022.
A Disputa que estava designada para 06/07/2022 às 14h30min, fica redesignada para
14h30min de 11/07/2022. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da
Licitação no licitacoes-e: 944259. O Edital e atos posteriores encontram-se no portal da
Prefeitura Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 28 de junho de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

REDESIGNAÇÃO DE ABERTURA
O Pregoeiro torna público aos interessados a REDESIGNAÇÃO da abertura da

sessão de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 003/2022, Processo Administrativo
nº 241/2022. Tipo: Menor Preço Global Por Item. Objeto: Contratação de pessoa física
e/ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar aos alunos da rede municipal
de ensino de Valença-BA. Existem itens exclusivos para participação de ME
(Microempresa), EPP (Empresa de Pequeno Porte) e MEI (Microempreendedor Individual).
A Abertura das Propostas que estava designada para 09h00min de 05/07/2022, às, fica
redesignada para 09h00min de 12/07/2022. O Edital e atos posteriores encontram-se no
portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 28 de junho de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 9-9/2022

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N°
0741/2022, o Prefeito Municipal de Valente/BA, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, para que produza efeitos
jurídicos e legais, resolve Homologar o Pregão Eletrônico - SRP - Nº 09-009/2022 que tem
como objeto a Eventual e Futura Contratação de Empresa para a Aquisição de Mochilas
Escolares Personalizadas e KIT Pedagógico de Alunos da Educação Infantil, da Secretaria
Municipal De Educação, conforme quantidades e especificações descritas no termo de
referência., conforme especificações e condições constantes no termo de referência e
anexos deste edital, deste município, em favor da empresa, LAECIO CARNEIRO DOS
SANTOS - ME CNPJ Nº 09.447.163/0001-91, vencedora do Lote: ÚNICO no valor total
estimado em R$ 23.800,00 (vinte e tres mil e oitocentos reais).

Valente - BA, 28 de junho de 2022.
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 39/2022 - Construção de Areninha. Empresa: Martore Construções
Ltda, CNPJ 20.589.471/0001-94. Vigência 27/06/2022 a 27/08/2022. Valor R$ 905.062,18.
Manoel Carneiro Filho - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2022

Processo nº 41557/2022 - OBJETO: Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica em
CBUQ e Recapeamento Asfáltico em CBUQ em Vias Públicas na cidade de Vitória da
Conquista, vinculado ao Convênio 920301/2021, sob a Coordenação da Secretaria de
Infraestrutura Urbana da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista - BA, conforme
condições e especificações contidas no Termo de Referência. CONTRATADA: EM P R ES A
MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA (EMURC), CNPJ Nº
14.619.761/0001-30. VALOR TOTAL: R$ 877.500,00 - (oitocentos e setenta e sete mil e
quinhentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso VIII c/c Art. 26 da Lei nº
8.666/93. RATIFICAÇÃO EM: 22 de junho de 2022. AUTORIDADE COMPETENTE: Edivaldo
Santos Ferreira Júnior - Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-29T02:24:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




